
UCHWAŁA NR XLVIII/998/2023 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 13 lipca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie uhonorowania 340. rocznicy odsieczy wiedeńskiej i pobytu 
w Gliwicach króla Jana III Sobieskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) na wniosek grupy radnych 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjąć stanowisko w sprawie uhonorowania 340. rocznicy odsieczy wiedeńskiej i pobytu w Gliwicach 
króla Jana III Sobieskiego, którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

Marek Pszonak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A76B0557-ED12-4BD5-AD33-5135070A2A1C. Podpisany

 
 

 

 

  
 

 
 

  
   

  

  

 

  

 
 
 

 

 

Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/998/2023 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 13 lipca 2023 r. 

Stanowisko w sprawie uhonorowania 340. rocznicy odsieczy wiedeńskiej i pobytu w Gliwicach króla 
Jana III Sobieskiego 

Wojska Polskie, na których czele stał król Jan III Sobieski w drodze na odsiecz Wiedniowi w 1683 roku 
przechodziły przez Gliwice. Polska armia, która liczyła około 30 tysięcy żołnierzy stacjonowała wówczas pod 
Gliwicami — na terenach od Szobiszowic do Łabęd (obecne dzielnice Gliwic). W tym miejscu król Jan III 
Sobieski dokonał przeglądu wojsk. Wjeżdżającego do miasta polskiego króla powitała salwa z 28 armat i bicie 
kościelnych dzwonów. Król przebywał w Gliwicach 22 i 23 sierpnia 1683 roku i nocował w klasztorze. Wziął 
też udział w nabożeństwie w kościele Podwyższenia Krzyża Świętego. W mieście Gliwice napisał trzy listy: do 
swojej żony - królowej Marysieńki, papieża Innocentego II i cesarza Leopolda I, w których informował 
o postępach marszu swoich wojsk na odsiecz Wiedniowi. Król Jan III Sobieski własnoręcznie zasadził lipy 
przed klasztorem Franciszkanów w Gliwicach i wziął udział w uroczystości chrztu dwóch muzułmanów ze 
swojego orszaku, a następnie wyruszył w kierunku Rud Raciborskich. 

Pobyt w Gliwicach polskiego króla idącego z wojskiem na odsiecz Wiedniowi jest bardzo ważnym 
wydarzeniem w historii Miasta Gliwice. Zwycięstwo nad armią turecką odniesione 12 września 1683 roku 
w bitwie pod Wiedniem dzięki polskiej husarii, która dowodził Jan III Sobieski miało ogromy wpływ na losy 
chrześcijańskiej Europy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A76B0557-ED12-4BD5-AD33-5135070A2A1C. Podpisany

 

 

 

 

 
      

 
     

    
          

    
     

     
  

  
    

     
 

Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVIII/998/2023 RADY MIASTA GLIWICE z dnia 13 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Stanowisko w sprawie uhonorowania 340. rocznicy odsieczy wiedeńskiej i pobytu w Gliwicach króla Jana III Sobieskiego


